
Havkajaktur på Skibsted fjord 
 

Lørdag den 26. april 2008 
 
Vi startede turen fra klubben kl. 0800, vejret tegnede lovende, overskyet og en let brise. 
Vi kørte så mod startstedet, der var ændret til sommerhusområdet ved Skibsted, her var der 
forholdsvis tæt til vandet. Da vi kun var tre deltagere blev vi også enige om, at slutstedet skulle 
være her. Vi kunne så nøjes med at køre i en bil. Det viste sig at være en god disposition, idet jeg 
havde målt forkert på kortet, så skulle vi nå Sunddraget som først planlagt, var det blevet mørkt 
inden vi var nået frem. 
Efter den obligatoriske formiddagskaffe med rundstykker og en bjesk var det med at komme af sted.  
Vinden var tiltaget til en frisk blæst, og der var hvide toppe på bølgerne så det tegnede til en meget 
frisk tur på fjorden. Vi roede først mod syd og derefter i nogenlunde læ mod øst i den sydlige del af 
Skibsted fjord.  Her passerede vi bl.a. en flok på måske over 200 gæs, der lå for læ for blæsten. 
Da vi nærmede os udsejlingen fra Skibsted fjord tog jeg forkert af en stor gård på nordsiden  og 
sydsiden af gennemsejlingen, så vi ville være havnet nede i bunden af den lille bugt, såfremt Jens 
og Jan ikke var blevet mistroiske og selv begyndte at studere et kort. Vi blev enige om en ny kurs 
og snart passerede vi Hundser odde. 
Da klokken nærmede sig 12, var vi kun nået frem til området syd fro øen Lindholm. Vi blev enige 
om, at finde et sted på land og det blev umiddelbart vest for Katholm odde. Det var et område med 
store strandenge, så der var langt op til bevoksninger med læ. Vi fandt dog læ ved en jolle på 
stranden og her indtog vi vores frokost. Vi var enige om, at det herefter var retur til startstedet og nu 
havde vi blæst og bølger imod os, så det blev lidt af en hård tur at komme tilbage.  
Klokken var blevet 16 inden vi igen fik fast grund under fødderne, så det var godt at vi havde 
opgivet at nå frem til Jegindø havn, hvor frokostpausen egentligt var planlagt. 
Herefter var det kun at få læsset kajakker og udstyr og derefter sætte kursen mod Holstebro. 
Vi var hjemme ved 17 tiden efter en god, men hård tur.  
Lidt historie. Ved Skibsted fjord mærkede vi historiens vingesus. Her samlede Kong Knud i år 1085 
en flåde bestående af 1000 danske og 60 norske skibe. Her kunne flåden ligge i læ for vestenvinden. 
Når skibene skulle på togt blev de trukket over tangen ved Sindrup Veil og Draget og ud til Nissum 
bredning, hvorfra der var fri adgang til Vesterhavet. I dag kan der stadig findes slæbespor i terrænet. 
I oldtiden gik en handelsrute ned gennem området og passerede ved Draget, hvor nu hovedvej 11 
løber. Det var den såkaldte Ravvej, hvor Teutonerne, Thyboernes forfædre, opkøbte rav i området 
ved Vigsø. Herfra blev det så transporteret sydpå og handelsruten gik helt ned til Grækenland til 
endestationen Dodoni. Handelsruten menes etableret allerede år 1800 f.kr.    
 
Turens længde er opmålt til 21.4 km med GPS. 
 
Følgende deltog: Erik, Jan og Jens Peder. 
 
Næste havkajaktur er en tur til Ringkøbing fjord den 3. maj 2008. 
Tilmelding på liste i klubben, eller via mail til undertegnede. 
 
Med hilsen fra Jens Peder 
 
 


